UBND HUYỆN NINH SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN THỰC HIỆN CCTHĐ

Số: /TB-BTHCCTHĐ

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Sơn, ngày tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc dừng cưỡng chế thu hồi đất tại dự án Trường bắn,

thao trường huấn luyện Núi Đỏ

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP
ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi
Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính
phủ sửa đổi bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 64/QĐ-UBND ngày 26/9/2016 của UBND tỉnh Ninh
Thuận ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu
hồi đất trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 1108/QĐ-UBND ngày 12/5/2022 của Chủ tịch UBND
huyện Ninh Sơn về việc cưỡng chế thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 1148/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của Chủ tịch
UBND huyện Ninh Sơn Về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thực hiện
quyết định thu hồi đất dự án Trường bắn, thao trường huấn luyện Núi Đỏ (gọi tắt là
Ban thực hiện cưỡng chế);

Căn cứ Biên bản bàn giao đất tại thực địa ngày 25/5/2022 của Trung tâm
Phát triển quỹ đất tỉnh Ninh Thuận và ông Võ Văn Phương;

Ban thực hiện cưỡng chế thông báo:
1. Dừng việc thực hiện cưỡng chế thu hồi đất đối với hộ ông Võ Văn Phương

theo Thông báo số 162/TB-BTHCCTHĐ ngày 23/5/2022 của Ban cưỡng chế.
Lý do: Hộ ông Võ Văn Phương đã hoàn thành việc bàn giao đất theo quyết

định của UBND huyện Ninh Sơn.
2. UBND xã Mỹ Sơn gửi thông báo này đến hộ ông Võ Văn Phương và

niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã Mỹ Sơn.
3. Văn phòng HĐND-UBND huyện đăng tải thông báo này trên Trang thông

tin điện tử của huyện Ninh Sơn./.
Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;
- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;
- CT và các PCT.UBND huyện;
- VP HĐND-UBND huyện;
- UBND xã Mỹ Sơn;
- Các ông, bà theo QĐ số 1148/QĐ-UBND và
QĐ số 1176/QĐ-BCC;
- Hộ ông Võ Văn Phương;
- Lưu VT, TNMT, TA.

TM. BAN CƯỠNG CHẾ THU HỒI ĐẤT
TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Đức Hòa

2

		duchoa.ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-05-25T18:08:50+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2022-05-26T07:48:16+0700

		2022-05-26T07:49:27+0700

		2022-05-26T07:49:44+0700